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Nr. I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Marijon Pano 

 Adresa e e-mailit  mpano7@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Informatikës  

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Sisteme Shfrytëzimi, Bazat e Programimit, Programim i Orientuar Mbi Objekte, 

Tregtia Elektronike, Informatikë. 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti Ndërkombetar i Atlantikut 

Diplomë Universitare në FIZIKË (BSc), e njohur nga Ministria e Arsimit dhe 

Shkencës si diplomë e integruar e nivelit të dytë (DIND), 2006-2009 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti  Europian i Tiranës, Fakulteti i Ekonomise, Profili: Menaxhim i 

Sistemeve të Informacionit , Tema: “MENAXHIMI INTELIGJENT I 

ENERGJISË ELEKTRIKE NË GODINAT E BANIMIT DHE 

INSTITUCIONET”, drejtues: prof. dr. Adriana Gjonaj,  periudha: 2013 – 2018 

 III. TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor (për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV. BOTIMET (periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Marijon Pano, “Living in a radioactive world. Radiation detection and 

measurement” Shtepia 

Botuese ASD, Tiranë 2012. ISBN:978-99956-40-75-0 
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Marijon Pano, “Radiation and health” Shtëpia Botuese ASD, Tiranë 2012. 

ISBN: 978-99956-40-73-6 

 

Marijon Pano, “Gazi Radon, një vrasës i heshtur”, shtëpia botuese ASD, Tiranë 

2012. ISBN: 978-99956-40-74-0 

 

Blerina Çeliku, Marijon Pano “Basic Transformations in Cryptographic 

Algorithms and their Simulation, buletini i Universitetit “Fan S. Noli” ISSN: 2078-

7111, 2016. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

Marijon Pano, "European Journal of Interdisciplinary Studies,  

http://journals.euser.org/, Jan-Apr 2017 

Vol.7 Nr. 1, ISSN 2411-958X (Print) 

ISSN 2411-4138 (Online) 

Punimi me titull: 

Measurements of Standby Power Consumption of Domestic Appliances in Albania  

 

Marijon Pano, EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH, www.euacademic.org 

Vol. V, Issue 2/ May 2017, ISSN 2286-4822.  

Punimi me titull: 

The Transition to Led Illumination: A Case Study in “Faculty of Natural and 

Human Sciences” of Korça University 

 

Marijon Pano,  EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH, www.euacademic.org, 

Vol. V, Issue 2/ May 2017, ISSN 2286-4822  

Punimi me titull: 

An analysis of the energy and cost savings potential of occupancy sensors for 

academic buildings: An application approach to “Faculty of Natural and Human 

Sciences” of Korça University 

 V. PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  
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 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Marijon Pano (2013)  “Ndikimi i Teknologjisë në Arsim”, referim mbajtur në 

Simpoziumin Shkencor “Probleme të Didaktikës së Shkencave” Korçë, 13 dhjetor 

2013, organizuar nga Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, 

botuar  edhe në Referatën e kumtesave (proceedings)  Korçë , 2014, (faqe 141-

147), ISSN 2078-7111 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Marijon Pano, The 5th Advanced Research in Scientific Areas, November, 7. - 11. 

2016, www.arsa-conf.com, ISBN: 978-80-554-1284-9 “Measurement of Standby 

Energy Losses in New Appliances” 

 

Marijon Pano,  1st International Scientific Conference on Professional Sciences, 

www.iscps2016.com, Vol VI / Nov 2016 Special Issue (1) , ISSN 2249-9598 

“Estimation of Standby Power Consumption for Typical Office Appliances” 

 

Marijon Pano,  "European Journal of Economics and Business Studies, 

http://journals.euser.org/, Jan-Apr 2017 

Vol. 7 Nr. 1, ISSN 2411-9571 (Print), ISSN 2411-4073 (online)" Application of 

Energy Efficiency Techniques While Using ICT Equipment 

 

Marijon Pano, 24 Maj 2018 - Research Applications and Educational Methods 

“Implementation of IoT in academic buildings”, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 
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 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI. PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 

 VII. EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII. PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX. ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

N/A 
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 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

N/A 

 

 


